
  

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 7 年 6 月 26 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

木村 美海選手（経営情報学研究科 3年）の 

FISUワールドユニバーシティゲームズ日本代表選手認定について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、本学陸上競技部の 木村 美海 選手（経営情報学研究科 3 年）が、2025 年 7 月 16 日

（水）から 7 月 27 日（日） にかけてドイツ・エッセン市で開催される 「FISU ワールドユニバー

シティゲームズ 2025（エッセン大会）」 の陸上競技 日本代表選手に認定されましたので、お知らせ

いたします。 

「FISU ワールドユニバーシティゲームズ」は、国際大学スポーツ連盟（FISU） が主催する学生

を対象とした世界最大規模の国際総合競技大会で、夏季大会は 2 年ごとに開催されています。 

木村選手は、『2025 日本学生陸上競技個人選手権大会』女子走幅跳種目で 2 位となり、派遣標準記

録である 6m25 を突破したこと、及びその他の競技成績が評価され、このたび代表選手として認定さ

れました。（※）。 

※ 本大会の代表選手は、日本オリンピック委員会（JOC）が定めた派遣枠をもとに、本大会でメ

ダル獲得または入賞が期待される競技者が選考されます。 

 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

 なお、事前取材をご希望の場合は、7 月 9～11 日の間可能です。下記問合せ先の中田監督宛てにご

連絡ください。 

記 

 

■日 程：令和 7 年 7 月 16 日（水）～7 月 27 日（日） 

■試合会場：ローアハイデシュタディオン（ドイツ・エッセン市） 

■種  目：女子走幅跳 

 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 陸上競技部  

監督 中田 恵陸 

TEL: 088-665-9912（学生支援課 平日 9～17 時） 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 



 

公益財団法人 日本オリンピック委員会 会長 

TEAM JAPAN 

認 定 書 
 

 
 

貴殿を上記の通り認定します 

木村 美海　殿

選手
陸上競技　

JOC ID：P-00009404

令和7年6月20日

FISUワールドユニバーシティゲームズ（2025/ライン・ルール）


